
Všeobecne záväzné nariadenie 

mestskej časti Bratislava-Petržalka 

č. 3 zo 7. apríla 2009, 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti  

Bratislava-Petržalka č. 5/2004 o miestnych daniach  

v znení VZN č. 1/2005, č. 1/2007, č. 2/2007, č. 2/2008, č. 3/2008 

 

 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Petržalka podľa § 15 ods. 2 písm. a) zákona 

SNR č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky v znení neskorších predpisov a 

podľa § 36, zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a o miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon 

o miestnych daniach“) sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení :  

 
§ 1 

Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava Petržalka č. 5/2004 o miestnych 

daniach v znení všeobecne záväzných nariadení č. 1/2005, č. 1/2007, č. 2/2007, č. 2/2008,  

č. 3/2008 sa mení nasledovne : 

 

1. § 4 sa v časti  odseku 9) písmeno a) nahrádza novým znením: 

a) vyrubená daň je splatná do 15 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti platobného 

výmeru. Platba sa vykoná jednorazovo za príslušný kalendárny rok vopred s výnimkou dane 

vyrubenej za trvalé parkovanie motorového vozidla a prípojného vozidla platenej daňovníkom 

uvedeným v § 4, odsek 7, písmeno e, bod 1, ktorú tento daňovník môže uhradiť 4 splátkami 

a každá zo splátok je splatná do 15 dňa v  1. mesiaci príslušného kalendárneho štvrťroka. 

Výška splátky dane zodpovedá počtu dní, za ktorý za daň v príslušnom kalendárnom 

štvrťroku vyrubuje. V prípade, ak je daň vyrubená za obdobie 3 štvrťrokov a menej, počet 

splátok sa primerane znižuje. 

 

§ 2 

1. Toto všeobecné záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 1. júla 2009. 

  

2. Pri dani vyrubenej za trvalé parkovanie za rok 2009 sa na daňovníkov, ktorí daň 

uhradili do 30.6.2009, vzťahujú ustanovenia všeobecne záväzného nariadenia platné do 

30.6.2009. 

 

 

 

Milan Ftáčnik  

     starosta 
 

 

 

 

 

 

 

 


